
Uchwała nr 7 

Komisji ds. równości i różnorodności 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

z dnia 20 października 2023 roku 

w sprawie skierowania postulatu 

do uczelnianej Komisji ds. kształcenia i studentów 

 

Na podstawie §4 Statutu Komisji ds. równości i różnorodności Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach komisja uchwala, co następuje: 

§1 

Komisja ds. równości i różnorodności postanawia ponownie skierować do uczelnianej 

Komisji ds. kształcenia i studentów postulat dotyczący uwzgle ̨dnienia obowiązków 

opiekuńczych osób uczących się w logowaniu na zaje ̨cia, celem ułatwienia im 

pogodzenia obowiązków opiekuńczych z uczeniem się. 

§2 

Komisja ds. równości i różnorodności proponuje, by w każdej turze logowania  

na zajęcia w systemach USOS zabezpieczyć do 20% dodatkowych miejsc 

przeznaczonych dla osób sprawujących obowiązki opiekuńcze, stosownie  

do specyfiki zajęć oraz indywidualnych potrzeb osób uczących się, po rozpatrzeniu 

danej sprawy. 

§3 

Osoba sprawująca obowiązki opiekuńcze powinna zgłosić do dziekanatu 

prowadzącego zapisy na zajęcia chęć skorzystania z możliwości zajęcia miejsca,  

o którym mowa w §2. 

§4 

Komisja ds. równości i różnorodności skonsultowała również z Inspektorem Ochrony 

Danych Osobowych w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach formę potwierdzenia 

sprawowania obowiązków opiekuńczych. Dokumentem potwierdzającym taką 

sytuację powinno być oświadczenie osoby studiującej, podpisane i złożone  

w dziekanacie prowadzącym studia. 

§5 

Komisja ds. równości i różnorodności przychyla się do opinii Inspektora Ochrony 

Danych Osobowych, która stwierdza, że osoby pracujące w dziekanatach nie mają 



podstawy prawnej do pozyskiwania od osób studiujących aktów urodzenia dziecka 

lub orzeczeń o stopniu niepełnosprawności osób, którymi osoba studiująca się 

opiekuje. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 października 2023 roku. 

 

 

 

 

Osoba/osoby współprzewodniczące pracom Komisji 

 

 


